PAGE
2

ДУМА

муниципального образования

«Жигаловский район»

шестой созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«23» апреля 2021 г. №138

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район от 24 декабря 2020 года №127 «О бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов
Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Жигаловский район», Дума муниципального образования «Жигаловский район»,
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2020 года №127 «О бюджете муниципального образования «Жигаловский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов:
1.1. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
«25. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов за счет средств районного бюджета субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе  в целях возмещения недополученных  доходов  и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг в случае оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом между поселениями в границах муниципального образования «Жигаловский район».
1.2. Пункт 28 изложить в следующей редакции:
«28. Порядок предоставления субсидий, указанных в подпункте «а» пункта 27, устанавливается Администрацией муниципального образования «Жигаловский район».
Порядок определения объема и условия предоставления субсидий, указанных в подпункте «б» пункта 27, устанавливается Администрацией муниципального образования «Жигаловский район».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель председателя Думы
муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                             Н.Л. Кислова
Мэр муниципального образования

«Жигаловский район»                                                                       И.Н.Федоровский
PAGE